
VY_32_INOVACE_CJ_09_06 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

HRY SE SLOVY - F 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí hranici slov a počet 
slabik ve slovech.                                                                               
Čtou s porozuměním - pracují s informacemi, zodpoví 
hádanku a nakreslí její řešení, posoudí pravdivost výpovědi. 

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno., 

jména, doplňovačka, báseň, hádanka, ilustrace 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno únor 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 91 



 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na F.  

Slouží k vykrajování cukroví F        

Kopaná F        

Krakonošova dýmka F        

Hudební nástroj podobný píšťale F        

Název květiny F        

Mravenec z pohádky F        

Chlapecké jméno F        

Slouží k vysoušení vlasů F        

   

 Za dopsaná slova napiš počet slabik. 

 

 Napiš další slova, která začínají na F. 

________________________________________________________________ 

 Rozděl na slova. 

 
FÍKYFŮRAFIČÍFOUKÁFERDAFAGOTFRANTAFOTOAPARÁT 

 
 Přepiš jména chlapců. 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 Přepiš báseň. 

 

Byla zima,         ____________________________________ 

meluzína fičela nám do komína.   ____________________________________ 

Se zimou se luč,       ____________________________________ 

zima už je fuč.       ____________________________________ 



 

 

 

 Čáry máry fuk! Umíte také čarovat? Dopiš. 

 

Máme TELE, k tomu VIZE a je z toho _ _ _ _ _ _ _ _. 
 

Máme TELE, k tomu FON, už je tady _ _ _ _ _ _ _. 
  

 

 Nakresli řešení hádanky. 

 

 

 

 Souhlasíš? 

 

Ferda Mravenec se kamarádí s Broukem Pytlíkem. ANO NE 

Fík je malý pohádkový psík.  ANO NE 

Fazole patří mezi ovoce. ANO NE 

Fantomas je filmový hrdina s maskou. ANO NE 

Fontána je vodní nádrž s vodotryskem. ANO NE 

Fén slouží k sušení ovoce. ANO NE 

Fotoaparát slouží k fotografování. ANO NE 

 


